Администрация городского округа Верхотурский

Протокол № 2
заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье

21 апреля 2016 года

Присутствовали:

Храмцов А.В. – И.о. главы Администрации городского округа Верхотурский, председатель координационного совета;

Ружицкая С.Л. - заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по экономике, заместитель председателя координационного совета;

Устюжанина С.С. – индивидуальный предприниматель, заместитель председателя координационного совета;

Нарсеева Е.Н. – Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Лумпова Е.С. - Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Отраднова И.В. - Ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;

Булычева Л.Д. – Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства, член координационного совета;

Шишкина С.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель, депутат Думы городского округа, член координационного совета;

Ткачев А.А. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Лиханов А.Г. – Глава городского округа Верхотурский, член координационного совета;
Марков М.Ю. – Директор ООО «Стройтранс», депутат Думы городского округа Верхотурский, член координационного совета;

Павленко Л.И. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Козлов В.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Копылова Ю.В. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Баишева А.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Драгушинец Ю.В. – индивидуальный предприниматель, член координационного совета;

Овчинников Р.С. – индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;

Отсутствовали:

Сиворакша А.И. - индивидуальный предприниматель член координационного совета.

Приглашенные:

Бердников Н.Ю. – заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам.
Вопросы, рассматриваемые на заседании:

1) Организация и проведение субботников, закрепление территорий;
2) Организация и проведение майских праздников:

1 Мая – торжественное шествие коллективов,

9 Мая – участие коллективов в шествии «Бессмертный полк»,

Организация работы торговых рядов;

3) Реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года»: формирование реестра инвестиционных площадок, проведение мероприятий «Школа Бизнеса».
Выступили:
1) Храмцов А.В. - По организации и проведению субботников, закреплению и уборке территорий;
Бердников Н.Ю. – закрепление за предприятиями памятников (уборка, содержание);
2) Бердников Н.Ю. – По организации и проведению майских праздников: 1 Мая – торжественное шествие коллективов, 9 Мая – участие коллективов в шествии «Бессмертный полк», организация работы торговых рядов;
3) Булычева Л.Д. – Реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года»: формирование реестра инвестиционных площадок, проведение мероприятий «Школа Бизнеса»;
4) Храмцов А.В. - подведение итогов заседания Координационного совета по развития малого и среднего предпринимательства.
Решили:

	№ п/п
	Предложения
	Мероприятия
	Дата контроля
	Ответственные

	1.
	Утвердить:

- даты проведения субботни-ков;

- закрепленные за предприя-тиями территории и пямятни-ков

	1) провести субботники на при-легающих и закрепленных тер-риториях;
2) привести в соответствие памятники и прилегающие к ним территории;
3) подготовить и разместить ин-формацию по проведению суб-ботников на сайте городского округа Верхотурский
	согласно Плана
постоянно
до 25.04.2016г

	субъекты малого и среднего предпри-нимательства
Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	2.
	Принять к сведению информа-цию заместителя главы Адми-нистрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердниковой Н.Ю. по организации и проведению майских праздников: 1 Мая – торжественное шествие коллек-тивов, 9 Мая – участие коллек-тивов в шествии «Бессмертный полк», организация работы торговых рядов
	1) своевременно подать заявки от коллективов желающих участво-вать в торжественном шествии на 1 Мая и 9 Мая;
2) Организовать работу торговых рядов на время проведения праздничных мероприятий;
3) подготовить и разместить ин-формацию по организации и про-ведению майских праздников на сайте городского округа Верхотурский
	согласно Плана

до 06.04.2016г

	субъекты малого и среднего предпри-нимательства
Отраднова И.В.
Отраднова И.В.

Тарамженина О.А.

	3.
	Принять к сведению информа-цию директора Фонда Булыче-вой Л.Д. о реализации меро-приятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городс-ком округе Верхотурский до 2020 года»: формирование реестра инвестиционных пло-щадок, проведение мероприя-тий «Школа Бизнеса»
	1) обновлять базы данных инвес-тиционных площадок, располо-женных на территории городс-кого округа Верхотурский;

2) разработка положения о про-ведении мероприятий по прове-дению мероприятий «Школа Бизнеса»;
3) подготовить и разместить сформированную базу данных инвестиционных площадок (Реестр) на сайте городского округа Верхотурский и фонда
	по мере необходимости
до 15.05.2016г
до 01.05.2016г

	Фонд поддержки малого предпри-нимательства

Отраднова И.В.

Булычева Л.Д.

Отраднова И.В.

Булычева Л.Д.

Тарамженина О.А

Глава Администрации
городского округа Верхотурский                                                                                    А.В. Храмцов
Протокол вел:

Ведущий специалист комитета

экономики и планирования                                                                                          И.В. Отраднова